



## บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ ทภ.๓ (โทร.๗๗๓๕๔)

ที่ กท๐๔๘๗/- วันที่ ๒๖ ม.ค. ๖๕

เรื่อง รายงานผลการคำนวณราคากลาง

เรียน มทภ.๓ (ผ่าน ผพธ.ทภ.๓)

อ้างถึง คำสั่ง ทภ.๓ ที่ ๑๐๕๕/๒๕๖๓ ลง ๖ พ.ย. ๖๓

๑. ตามอ้างถึง ให้กระผม พ.ต.สุวัฒน์ แจ่มเกิด เป็นประธานกรรมการ พร้อมด้วย ร.ท.สายชล รีกอก และ ร.ต.จักรรัตน์ สังข์นวล เป็นกรรมการฯ คำนวณราคากลาง ชื่อวัสดุก่อสร้าง งานซ่อมปรับปรุงถนนภายในหน่วย อ.แมริม จว.ช.ม. ประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๔ สนับสนุน ช.๓ พื้น.๓๐๒ วงเงิน ๒,๙๒๒,๕๖๖.-บาท (สองล้านเก้าแสนสองหมื่นสองพันห้าร้อยหกสิบหกบาทถ้วน) ได้ปฏิบัติตามคู่มือ แนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของ หน่วยงานของรัฐ ฉบับเดือน พ.ศ. ๖๒ และได้ปฏิบัติตาม พ.ร.บ. การจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๔ “ราคากลาง” หมายความว่า ราคาเพื่อใช้เป็นฐานสำหรับเปรียบเทียบราคาจากผู้ยื่น ข้อเสนอโดยยื่นเสนอไว้ซึ่งสามารถจัดซื้อจัดจ้างได้จริงตามลำดับ ดังต่อไปนี้

- (๑) ราคาที่ได้มาจากการคำนวณตามหลักเกณฑ์ที่คณะกรรมการราคากลางกำหนด
- (๒) ราคาที่ได้มาจากรฐานข้อมูลราคาอ้างอิงของพัสดุที่กรมบัญชีกลางจัดทำ
- (๓) ราคามาตรฐานที่สำนักงบประมาณหรือหน่วยงานกลางอื่นกำหนด
- (๔) ราคาที่ได้มาจากการสืบราคาจากท้องตลาด
- (๕) ราคาที่เคยซื้อหรือจ้างครั้งล่าสุดภายในระยะเวลาสองปีงบประมาณ
- (๖) ราคาอื่นใดตามหลักเกณฑ์ วิธีการ หรือแนวทางปฏิบัติของหน่วยงานของรัฐนั้นๆ

ในกรณีที่มีราคาตาม(๑)ให้ใช้ราคาตาม(๑)ก่อน ในกรณีไม่มีราคาตาม (๑) แต่มีราคาตาม (๒) หรือ (๓) ให้ใช้ราคาตาม (๒) หรือ (๓) ก่อน โดยจะใช้ราคาใดตาม (๒) หรือ (๓) ให้คำนึงถึงประโยชน์ของ หน่วยงานของรัฐเป็นสำคัญ ในกรณีที่ไม่มีราคาตาม (๑) (๒) (๓) ให้ใช้ราคาตาม (๔) (๕) หรือ (๖) โดยจะใช้ ราคาตาม (๔)(๕) หรือ(๖) โดยคำนึงถึงประโยชน์ของหน่วยงานของรัฐเป็นสำคัญ

๒. คณะกรรมการฯ ได้ร่วมกันพิจารณาคำนวณราคากลาง ตามข้อ ๑ แล้ว รายละเอียด แหล่งที่มาของราคากลาง (อ้างอิง) ได้คำนวณตามลำดับดังนี้

๒.๑ ราคาที่ได้มาจากการคำนวณตามหลักเกณฑ์ที่คณะกรรมการราคากลางกำหนด (แนวทางวิธีปฏิบัติและรายละเอียดประกอบการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง เดือน ก.ย.๖๓ จัดทำ โดยคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ ได้ตรวจสอบแล้ว งานดังกล่าวไม่ใช่งานก่อสร้าง)

๒.๒ ราคาที่ได้มาจากรฐานข้อมูลราคาอ้างอิงของพัสดุที่กรมบัญชีกลางจัดทำ ได้ตรวจสอบ แล้ว กรมบัญชีกลางยังไม่ได้จัดทำและยังไม่ประกาศให้ใช้

๒.๓ ราคามาตรฐานที่สำนักงบประมาณ หรือหน่วยงานกลางอื่นกำหนด ( บัญชีราคา มาตรฐานครุภัณฑ์ที่สำนักงบประมาณจัดทำ เดือน ก.ย. ๖๓ )ได้ตรวจสอบแล้ว งานดังกล่าวไม่ได้จัดหาพัสดุที่เป็นครุภัณฑ์ตามที่สำนักงบประมาณจัดทำ

/๒.๔ ราคาที่ได้มาจากการสืบ...

๒.๔ ราคาที่ได้มาจากการสืบราคาจากท้องตลาด ได้ตรวจสอบแล้ว เห็นควรสืบราคาจาก  
ท้องตลาดจำนวน ๓ ราย กรณีไม่มีการประกาศเชิญชวน จึงใช้ราคาต่ำสุดเป็นราคาอ้างอิง มีรายชื่อดังนี้

- (๑) หจก.สง่าพาณิชย์ เสนอราคา ๒,๙๒๒,๕๖๖ บาท
- (๒) หจก.แอล.เอส.ซีฟู้ด เสนอราคา ๒,๙๗๒,๓๓๖ บาท
- (๓) ร้านไพร์สตาร์ เสนอราคา ๒,๙๗๒,๘๕๕ บาท

๓. คณะกรรมการฯ ขออนุมัติใช้ราคากลาง ชื่อวัสดุก่อสร้าง งานซ่อมปรับปรุงถนนภายใน  
หน่วย อ.แมริม จว.ช.ม. ประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๔ สนับสนุน ช.๓ พื้น.๓๐๒ วงเงิน ๒,๙๒๒,๕๖๖.-บาท  
(สองล้านเก้าแสนสองหมื่นสองพันห้าร้อยหกสิบหกบาทถ้วน) เพื่อใช้เป็นฐานสำหรับเปรียบเทียบราคาจากผู้ยื่น  
ข้อเสนอได้อื่นเสนอไว้ซึ่งสามารถจัดซื้อจัดจ้างได้จริง ต่อไป รายละเอียดตามเอกสารที่แนบ

จึงเรียนมาเพื่อกรุณาพิจารณา

พ.ต.		ประธานกรรมการฯ
	( สุวัฒน์ แจ่มเกิด )	
ร.ท.		กรรมการฯ
	( สายชล รักอก )	
ร.ต.		กรรมการฯ
	( จักรรัตน์ สังข์ขมวล )	

บัญชีเปรียบเทียบราคาวัสดุก่อสร้างตามแผนจัดหา ที่ไม่มีใบราคาพาณิชย์จังหวัดเชียงใหม่  
งานปรับปรุงถนนภายในหน่วย อ.แมริม จ.เชียงใหม่

ลำดับ	รายการ	จำนวน หน่วยนับ	ราคาตามแผนจัดหา		หจก.สง่าพาณิชย์ ซัพพลาย		หจก.แอล.เอส.พัลลอร์ด		ร้าน ไฟร์สตาร์		หมายเหตุ
			หน่วยละ (บาท)	รวมเป็นเงิน	ราคา/หน่วย	รวมเป็นเงิน	ราคา/หน่วย	รวมเป็นเงิน	ราคา/หน่วย	รวมเป็นเงิน	
1	หินตุ๊ก	1,025	406.00	416,150.00	406.00	416,150.00	426.00	436,650.00	426.00	436,650.00	
2	ยางงานผิว CSS - 1	7.8	26,295.00	205,101.00	26,295.00	205,101.00	26,295.00	205,101.00	26,350.00	205,530.00	
3	แอสฟัลท์ติกคอนกรีต (พร้อมปู)	901	2,460.00	2,216,460.00	2,460.00	2,216,460.00	2,480.00	2,234,480.00	2,480.00	2,234,480.00	
4	สีเทอร์โมพลาสติก (20 กก./ถุง)	84	830.00	69,720.00	830.00	69,720.00	950.00	79,800.00	950.00	79,800.00	
5	ลูกแก้วสะท้อนแสง	117	120.00	14,040.00	120.00	14,040.00	130.00	15,210.00	130.00	15,210.00	
6	น้ำยาประสานโพรมีธอร์ (13 กก./ปี๊บ)	3	365.00	1,095.00	365.00	1,095.00	365.00	1,095.00	395.00	1,185.00	
รวมเป็นเงิน				2,922,566.00		2,922,566.00		2,972,336.00		2,972,855.00	

พ.ต.  ประธานกรรมการ

( สุวัฒน์ แง่มเกิด )

ร.ท.  กรรมการ

( สายชล รักษ์ก )

ร.ต.  กรรมการ

( จักรรัตน์ สังข์वल )

บัญชีรายละเอียดราคาวัสดุก่อสร้างซึ่งสำรวจจากราคาพาณิชย์จังหวัดเชียงใหม่ที่มีรายการตามแนบจัดหา  
งานปรับปรุงถนนภายใน อ.แมริม จว.เชียงใหม่

ลำดับ	รายการ	หน่วยนับ	ราคาตามแผนจัดทา หน่วยละ (บาท)	ราคาพาณิชย์ ก.ย.63 (รวม VAT แล้ว) หน่วยละ (บาท)	ค่าขนส่ง หน่วยละ (บาท)	หมายเหตุ
1	หินคลุก	ลบ.ม.	406.00	265.00	141.42	ใช้ราคา 406 ตามราคาแผนจัดทา

พ.ต.  ( สุวัฒน์ แจ่มเกิด )  
 ร.ท.  ( สายชิต ริกอก )  
 ร.ต.  ( จักรรัตน์ สังข์ชล )

ประธานกรรมการ  
 กรรมการ  
 กรรมการ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและรายละเอียดค่าใช้จ่าย  
การจัดซื้อจัดจ้างที่มีใช้งานก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ จัดซื้อวัสดุก่อสร้าง งานโครงการซ่อมปรับปรุงถนนภายในหน่วยทหาร ของ กองทัพบก (ระยะที่ ๒) ประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๔ ภายในหน่วย กองพันทหารปืนใหญ่ที่ ๗ กองพลทหารราบที่ ๗, กองพันพัฒนาที่ ๓ และหมวดซ่อมบำรุงส่วนหน้าที่ ๑ กองสรรพาวุธเบากองพลทหารราบที่ ๔ จังหวัดเชียงใหม่
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองทัพอากาศที่ ๓/กองอำนวยการก่อสร้างฯ
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒,๙๒๒,๕๖๖.-บาท
๔. วันที่กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ณ วันที่ ๒๖ มกราคม ๒๕๖๔  
เป็นเงิน ๒,๙๒๒,๕๖๖.-บาท
๕. แหล่งที่มาของราคากลาง (ราคาอ้างอิง)
  - (๑) ห้างหุ้นส่วนจำกัด ส่งพาณิชย์ ซัพพลาย กรุป ๑๐๐๙
  - (๒) ห้างหุ้นส่วนจำกัด แอล.เอส.ซัพพอร์ต
  - (๓) ร้านไฟร์สตาร์
๖. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ทุกคน
  - ๖.๑ พันตรี สุวัฒน์ แจ่มเกิด ประธานกรรมการฯ
  - ๖.๒ ร้อยโท สายชล รักอก กรรมการ
  - ๖.๓ ร้อยตรี จักรรัตน์ สังข์นวล กรรมการ